
UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số              /QĐ-SGTVT   Thanh Hóa, ngày        tháng 9 năm 2020 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi phù hiệu có thời hạn 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008; 

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17  tháng  01 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô. 

Căn cứ Quyết định số 3235/QĐ-UBND ngày 22/9/2009 của UBND tỉnh 
Thanh Hóa về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan 
chuyên môn về GTVT thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện; 

Căn cứ Kết luận thanh tra số 3585/KLTTr-SGTVT ngày 24/8/2020 của Sở 

GTVT Thanh Hóa về việc chấp hành các quy định về kinh doanh, điều kiện kinh 

doanh, hoạt động vận tải hành khách bằng xe ô tô đối với Công ty TNHH Tiến 

Hùng. 

Căn cứ Quyết định số 385/QĐ-XPVPHC ngày 25/8/2020 của Thanh tra Sở 

GTVT về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, 

đường sắt. 

 Xét đề nghị của Ông Trưởng phòng Quản lý vận tải, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi phù hiệu có thời hạn 02 (hai) tháng đối với tất cả phương 
tiện kinh doanh vận tải hành khách của Công ty TNHH Tiến Hùng (Có danh sách  
kèm theo). 

Lý do: Vi phạm quy định tại Điểm a, Khoản 10, Điều 22 của Nghị định số 
10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh và điều 
kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, ’’Thu hồi phù hiệu, biển hiệu đối với tất cả 
phương tiện của đơn vị kinh doanh vận tải khi đơn vị kinh doanh vận tải bị cơ 
quan có thẩm quyền áp dụng hình thức xử phạt tước quyền sử dụng Giấy phép kinh 
doanh vận tải’’. 

Điều 2. Thời hạn thu hồi phù hiệu từ ngày 25 tháng 8 năm 2020 đến hết 
ngày 24 tháng 10 năm 2020. 



  2  

  

Điều 3. Phù hiệu cấp cho các phương tiện nêu trên hết giá trị sử dụng theo 
quy định tại Điểm d, Khoản 9, Điều 22 của Nghị định số 10/NĐ-CP. Công ty 
TNHH Tiến Hùng không được sử dụng phương tiện bị thu hồi để tham gia hoạt 
động kinh doanh vận tải trong thời gian bị thu hồi phù hiệu theo quy định tại Điểm 
b, Khoản 12, Điều 22 của Nghị định số 10/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của 
Chính phủ. 

Điều 4. Công ty TNHH Tiến Hùng có trách nhiệm nộp lại phù hiệu của các 
phương tiện bị thu hồi theo danh sách nói trên về Sở GTVT Thanh Hóa chậm nhất 
trong vòng 07 ngày kể từ ngày ký Quyết định này. Sau khi hết thời hạn bị thu hồi 
phù hiệu, nếu đơn vị có nhu cầu tiếp tục sử dụng phương tiện để tham gia hoạt 
động kinh doanh vận tải thì phải làm thủ tục để được cấp lại phù hiệu theo quy 
định. 

Điều 5. Giao Phòng Quản lý vận tải có trách nhiệm thu lại phù hiệu của các 
phương tiện; Thanh tra Sở phối hợp với các lực lượng chức năng tuần tra, kiểm 
soát, xử lý theo quy định đối với các phương tiện bị thu hồi phù hiệu vẫn còn tham 
gia hoạt động kinh doanh vận tải. 

Điều 6. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các Ông (Bà) Trưởng phòng Quản lý vận tải, Chánh thanh tra Sở GTVT, 
Giám đốc Công ty TNHH Tiến Hùng và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6 QĐ; 

- Ủy Ban ATGT Quốc Gia 

- Bộ GTVT 

- Tổng cục ĐBVN 

- UBND tỉnh 

- Lãnh đạo Sở 

- Sở GTVT các tỉnh, TP: Hồ Chí Minh  

         Bình Dương, Đắk Lắk, Bắc Ninh 

- Sở GTVT các tỉnh, TP  

- Công an các tỉnh, TP  

- Cục thuế tỉnh  

- Phòng CSGT – Công an tỉnh  

- Các bến xe: Ngọc Lặc, Hồi Xuân, Lang Chánh, 

 Quan Sơn, Huyên Hồng, Ngã Tư Ga, Ea Súp, Eakar, 

 Quế Võ, Bình Dương (để thực hiện); 

- Trang thông tin điện tử Sở (để đăng tin); 

- Lưu: VT, QLVT (150b). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Vương Quốc Tuấn 

 

(để báo cáo); 

(để phối hợp chỉ đạo); 

(để phối hợp); 


		vuongquoctuan-thanhhoa@chinhphu.vn
	2020-09-01T07:51:52+0700


		2020-09-01T09:52:28+0700


		2020-09-01T09:52:43+0700


		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-01T09:53:01+0700




